
 

Distretto 4                                                                                                                                Università degli Studi di Salerno 

Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara                                                                             Via Giovanni Paolo II, 132,  84084 Fisciano SA 

Unità organizzativa responsabile:  

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere - CDS/DISPC                                                         Tel. 089/ 962433   

Responsabile del procedimento: dott.ssa Elisabetta Meriani                                                             E-mail emeriani@unisa.it 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Valentina Fazio                                                                     Pec ammicent@pec.unisa.it 

 

 

 

    

 

    

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTO il Manifesto degli Studi dell’Università degli Studi di Salerno per l’anno accademico 

2025/2026;  

VISTO il Bando di cui al D.R. 19/06/2025, rep. n. 1246 con il quale è stata indetta, per l’a.a. 

2025/2026, la selezione pubblica per l’ammissione al corso di laurea in Scienze della 

Comunicazione – classe L-20 - Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione per 

complessivi n. 250 posti; 

VISTI gli articoli 9 e 10 del già citato Bando di concorso i quali prevedono che con l’affissione 

e la pubblicazione della graduatoria di merito siano indicati i termini per le immatricolazioni 

e gli eventuali scorrimenti della graduatoria; 

VISTO il D.R. del 16/09/2025, rep. 1787, con il quale sono stati approvati gli atti e la 

graduatoria finale di merito della selezione in argomento;  

CONSIDERATO che il citato D.R. rep. n. 1787/2025 ha fissato al 24 settembre 2025 il termine 

perentorio per l’immatricolazione dei candidati risultati utilmente collocati nella graduatoria 

e ha stabilito altresì i termini per la compilazione della domanda di ripescaggio dal 25 

settembre al 1ottobre 2025; 

CONSIDERATO che entro il suddetto termine del 24 settembre 2025 hanno provveduto 

all’immatricolazione complessivamente n. 228 (duecentoventotto) candidati;  

VISTA la disponibilità residua complessiva di n. 22 (ventidue) posti;  

TENUTO CONTO dell’ordine della graduatoria generale unica di merito nonché delle 

domande di ripescaggio presentate dai candidati nei termini sopra richiamati; 

RITENUTO di poter procedere allo scorrimento della graduatoria della procedura selettiva in 

argomento, nel rispetto dell’ordine progressivo e limitatamente ai candidati che hanno 

effettuato nei termini prescritti la domanda di ripescaggio; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – È disposto lo scorrimento della graduatoria generale di merito del concorso di 

ammissione al corso di laurea in Scienze della comunicazione (classe L-20) a.a. 2025/2026, 

per la copertura dei posti rimasti disponibili secondo i criteri riportati in premessa e quindi 

riferita ai soli candidati che hanno compilato nei termini prescritti la domanda di ripescaggio 

come riportati nell’elenco allegato al presente decreto (Allegato 1).  

 

  

 

Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione 
Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione e carriere XI (D4) - DISPC 

 

 

 

Ufficio di Segreteria del Rettore 



 

 

 

 

Art. 2 – È fissato al 12 ottobre 2025 il termine perentorio entro il quale i candidati ammessi allo 

scorrimento dovranno procedere, a pena di decadenza, all’immatricolazione on-line, 

collegandosi al sito www.unisa.it, seguendo la procedura informatizzata ivi indicata ed 

effettuando il contestuale pagamento delle relative tasse.  

I candidati ammessi allo scorrimento che non provvederanno all’immatricolazione entro il 

termine e secondo le modalità previste decadranno definitivamente dal diritto 

all’immatricolazione. 

 

Art. 3 - Il presente Decreto è reso pubblico mediante affissione all’Albo Ufficiale dell’Università 

degli Studi di Salerno, disponibile sul sito di Ateneo all’indirizzo www.unisa.it. La pubblicazione 

ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti e conseguenze di legge, con esclusione di 

ogni altra forma di comunicazione. 

 

                                                                    IL RETTORE 

                                    Vincenzo Loia 
     firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-10-02T15:19:32+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-10-06T10:41:22+0200
	IT
	Paola Fasulo




